



**CNPJ 01.612.573/0001-39**

Rua Eliseu Ribeiro, nº 15, Centro, CEP 64.514-000, Cajazeiras do Piauí-PI

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2024**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024 (05/2024)**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2024**

**Órgão Gerenciador:** Prefeitura Municipal do Município de Cajazeiras do Piauí-PI, CNPJ 01.612.573/0001-39 (UASG 980286)

**Plataforma eletrônica:** <https://www.comprasnet.gov.br> (Sistema de Compras do Governo Federal)

**Objeto:** Registro de preços para futuras aquisições de materiais esportivos, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).

**Empresa(s) participante(s) vencedora (s) e preços registrados:**

**EMPRESA: JANIO DIAS OLIVEIRA - CNPJ 69.623.106/0001-48**

| Item | Especificações                                                                                                                                                                                                       | Marca    | Unidade  | Quant. | P.U.     | Total     |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|--------|----------|-----------|
| 1    | Jogo de uniforme para futebol de campo completo contendo 22 camisas, 22 calções e 22 pares de meiões, <b>com sublimação total</b> , logomarca da prefeitura e numeração nas camisas, em poliéster de 1º qualidade.   | Uniform  | Jogos    | 12     | 2.200,00 | 26.400,00 |
| 2    | Jogo de uniforme para futebol de campo completo contendo 22 camisas, 22 calções e 22 pares de meiões, <b>com sublimação parcial</b> , logomarca da prefeitura e numeração nas camisas, em poliéster de 1º qualidade. | Uniform  | Jogos    | 20     | 1.700,00 | 34.000,00 |
| 3    | Coletes, em poliéster, aberto nas laterais com fechamento de elástico e logomarca da prefeitura                                                                                                                      | Uniform  | Unidades | 400    | 15,00    | 6.000,00  |
| 4    | Camisas para a Comissão Organizadora, cores a definir.                                                                                                                                                               | Uniform  | Unidades | 300    | 42,00    | 12.600,00 |
| 5    | Luvras para goleiro em látex, com grip na palma e no verso                                                                                                                                                           | Carreiro | Pares    | 40     | 91,00    | 3.640,80  |
| 6    | Camisa uniforme para árbitro em malha poliviscose, manga curta, gola polo, 1 bolso lado esquerdo, tamanho P, M, G a definir                                                                                          | Uniform  | Unidades | 20     | 48,00    | 960,00    |
| 7    | Calção uniforme para árbitro em material poliamida e elastano, cor e tamanho P, M, G a definir                                                                                                                       | Uniform  | Unidades | 400    | 45,00    | 18.000,00 |
| 8    | Meiões uniforme para árbitro em material algodão, poliamida e elatodieno, adulto, cano longo, cor preta e tamanho único                                                                                              | Penalty  | Pares    | 400    | 21,00    | 8.400,00  |
| 9    | Bolas de futebol de campo em microfibra costurada a mão, circunferência 60-68 cm, pesando 410-440 g.                                                                                                                 | Penalty  | Unidades | 50     | 189,00   | 9.450,00  |
| 10   | Bolas de futebol de campo em pvc costurada a mão, circunferência 61-64 cm, pesando 410-440 g.                                                                                                                        | Penalty  | Unidades | 50     | 189,00   | 9.450,00  |
| 11   | Bolas de vôlei em pvc, matizada, circunferência 65-67cm, com peso 260-270 g.                                                                                                                                         | Penalty  | Unidades | 60     | 160,00   | 9.600,00  |
| 12   | Bolas de futebol societ em pvc costurada a mão, com 12 gomos circunferência 61-64 cm, pesando 410-440 g.                                                                                                             | Penalty  | Unidades | 30     | 175,00   | 5.250,00  |
| 13   | Bolas de futsal em pvc costurada a mão, com 12 gomos circunferência 61-64 cm, pesando 400-440 g.                                                                                                                     | Penalty  | Unidades | 20     | 120,00   | 2.400,00  |



Rua Eliseu Ribeiro, nº 15, Centro, CEP 64.514-000, Cajazeiras do Piauí-PI



**CNPJ 01.612.573/0001-39**

Rua Eliseu Ribeiro, nº 15, Centro, CEP 64.514-000, Cajazeiras do Piauí-PI

**OBSERVAÇÃO:** Os itens deverão ser fornecidos no prazo constante no Edital, na íntegra da Ata de Registro de preços e conforme especificações na proposta.

**Fontes de Recursos:** Os recursos para cobrir as despesas do objeto desta licitação estão consignados no Orçamento Geral do Município/FPM/Receitas próprias/FMS/Todos os Fundos Municipais, eventualmente podendo ser complementados com recursos do Tesouro Nacional, do Orçamento Geral ou Emendas Especiais, de qualquer Órgão ou Fundo Federal, e ainda Recursos Estaduais, podendo a presente Cláusula da dotação ser acrescida de outra eventual Fonte de Recursos, por meio de Termo de Apostilamento.

**Vigência:** 12 (doze) meses, a contar da assinatura.

**Assinatura:** 08/05/2024.